
МБОУ «Махнёвская средняя общеобразовательная школа»

От 30 января 2019 года № 13

ПРИКАЗ 
птг. Махнёво

«Об организации приема детей 
в 1 класс в 2019 году»

В целях обеспечение прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 
образования по ОП начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, на основании ст. 28 ФЗ № 273 «Об образовании в РФ» от 29.12.2012 
г., в соответствии с порядком приема граждан на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 
МБОУ «Махнёвская СОШ».
Приказываю:

1. С учетом санитарных норм и правил и исходя из наличия площадей, 
запланировать на 2019-2020 учебный год открытие 3-х первых классов 
(количество мест-60).

2. Осуществлять прием несовершеннолетних граждан в 1 классы в 
соответствии с Положением о правилах приема с 01 февраля по 30 августа 
2019 года включительно.

3. Назначить ответственной за прием заявлений и документов от родителей 
(законных представителей) будущих первоклассников, регистрацию 
документов в журнале, издание приказов о зачислении обучающихся 
Толмачёву В.А.

4. Установить следующий регламент приема документов: ежедневно с 14.00 до 
16.00 в канцелярии школы (исключая праздничные дни).

5. Толмачёвой В.А. вести еженедельный мониторинг по количеству 
зарегистрированных заявлений.

6. Топоркова А.С. назначить ответственным за размещение информации на 
сайте школы.

7 .  т г -------------------------------------- гЗ«4аС0б0Й.

Н.Г. Горбунова


